
OBDOBÍ 2006 – 2014  

v číslech a grafech: 

VODOHOSPODÁŘSTVÍ (v mil. Kč) 
 

AKCE 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 

 
DOTACE 

PŘÍSPĚVKY 
DEVELOPERŮ, 

JINÉ ZDRJE 

VLASTNÍ 
ZDROJE,  

ÚVĚR 

Dostrojení  
čističky odpadních vod 

22,1 9,0 8,5 4,6 

Splašková kanalizace 
ulice 5. května 

13,2 7,0 6,3 0 

„Velká“ dostavba 
splaškové kanalizace 

244,1 142 28,2 74,3 

Dostavba a rekonstrukce 
vodovodní sítě 

90,3 63,3 16,0 11,0 

CELKEM ÚVALY 370,2 221,3 59 89,9 
Pitná voda z káranských řadů 
(spoluúčast Jiren a Horoušan) 

52,0 25 13 14,0 

CELKEM ÚVALSKO 422 246,3  103,9 
 

OPRAVY KOMUNIKACÍ (v mil. Kč) 
LOKALITA CELKOVÉ NÁKLADY DOTACE, 

JINÉ ZDROJE 
VLASTNÍ PROSTŘEDKY 

V. Nováka I. část 2,8 0 2,8 

Kožíškova 2,0 0,2 1,8 

V. Nováka II. Část 
Alešova 

4,0 0,4 3,6 

Smetanova 1,3 0 1,3 

Hodov 1,1 0,5 0,6 

Pařezina 3,0 0 3,0 

CELKEM 14,2 0,9 13,1 
 

ŠKOLSTVÍ 2006 – 2014 (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ 

NÁKLADY 
DOTACE PŘÍSPĚVEK 

DEVELOPERŮ 
VLASTNÍ ZDROJE, 

ÚVĚR 

Rekonstrukce jídelny 2007 3,5 0 0 3,5 

Rekonstrukce ZŠ 2007 4,5 4,5 0 0 

Nástavba ZŠ pavilon C 48,9 33,1 15,8 0 

Rekonstrukce pavilonu C 21,7 15,3 0 6,4 

Nová školní jídelna 20,5 0 0 20,5 

Přístavba MŠ Kollárova 20,1 15,0 5,1 0 

MŠ „cukrovar“ 27,7 19,0 0 8,7 

CELKEM 146,9 86,9 20,9 39,1 



ZDRAVOTNICTVÍ (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ NÁKLADY PŘÍSPĚVEK NÁJEMCE VLASTNÍ ZDROJE 

Rekonstrukce 
Zdravotního střediska 

10,0 5,5 4,5 

 

SOCIÁLNÍ PÉČE (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ NÁKLADY JINÉ ZDROJE VLASTNÍ NÁKLADY 

Pečovatelská služba 13,0 5,2 7,8 

Zakoupení vany pro PS 0,3 0,3 minimální 

Zakoupení automobilu pro PS 0,3 0,3 minimální 

CELKEM 13,6 5,8 7,8 
 

BEZPEČÍ (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ 

NÁKLADY 
JINÉ ZDROJE, 

DOTACE 
VLASTNÍ 
ZDROJE 

Nová hasičská cisterna 7,5 2,5 5,0 

Opravy hasičské techniky 1,3 1,1 0,2 

Strategický a krizový plán města 0,4 0,3 0,1 

Protipovodňová opatření 5,9 5,4 0,5 

Vznik městské policie 1,7 0 1,7 

CELKEM 16,8 9,3 7,5 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ NÁKLADY DOTACE VLASTNÍ ZDROJE 

Obnova zeleně v Úvalech 0,53 0,33 0,2 

Zlepšení veřejného prostranství 0,47 0,34 0,13 

Cesty v Úvalech 0,5 0,4 0,1 

Hřiště „hrad Scara“ 0,5 0,37 0,13 

Parková zahrada u náměstí 3,8 3,2 0,6 

Oprava mostku v Králičině 1,2 1,0 0,2 

Rekonstrukce rybníků 14,6 9,6 5,0 

CELKEM 21,6 15,2 6,4 
 

ÚŘAD MĚSTA (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ NÁKLADY DOTACE VLASTNÍ ZDROJE 

Nový stavební úřad Riegerova 6,5 5,0 1,5 

Rekonstrukce č. p. 95 – I. část 6,3 5,0 1,3 

Úpravy prostor Riegerova 4,0 0 4,0 

Czech-point, ústředna, PC síť 3,5 0,1 3,4 

CELKEM 20,3 10,1 10,2 
 

 



KULTURA A SPORT (v mil. Kč) 
AKCE CELKOVÉ NÁKLADY DOTACE 

(JINÉ ZDROJE) 
VLASTNÍ 
ZDROJE 

Vítání občánků 
(obnoveno 2007) 

0,5 0 0,5 

Advent – vánoce ve městě 
(od roku 2008) 
 

 
0,4 

 
0,010 

 
0,39 

Příspěvky organizacím 6,6 1,1 5,5 

Bezpečné soboty 

(od roku 2005) 
0,13 0,075 0,055 

Závody horských kol 
(od roku 2008) 

0,060 0,060 0 

„Pětašedesátka“ 18,6 10,9 0 

Klubovna SHD 0,45 0,14 0 

CELKEM 26,7 11,0 15,7 
 

PŘÍSPĚVKY OD DEVELOPERŮ (v mil. Kč) 
DEVELOPERSKÝ PROJEKT ČÁSTKA 

Hostín 80,0 

Radlická čtvrt 4,4 

Výpustek 5,2 

Slunečné terasy 1,3 

CELKEM cca 90,0 
 

SOUHRN (v mil. Kč) 
OBLAST CELKOVÉ VÝDAJE VLASTNÍ VÝDAJE JINÉ ZDROJE 

Vodohospodářství Úvaly 370,2 89,9 280,3 

Vodohospodářství Úvalsko 52,0 14,0 38,0 

Komunikace 14,2 13,1 0,9 

Školství 146,9 39,1 107,8 

Zdravotnictví 10,0 4,5 5,5 

Sociální péče 13,6 7,8 5,8 

Bezpečí 16,8 7,5 9,3 

Životní prostředí 21,6 6,4 15,2 

Úřad města 20,3 10,2 10,1 

Kultura a sport 26,7 15,7 11,0 

CELKEM cca 693 208 484 
 

INVESTICE JINÝCH INVESTORŮ (v mil. Kč) 
Kraj Rekonstrukce silnice II/101 a mostů cca 35,0 

SŽDP, ČD Rekonstrukce nádraží a drážního koridoru 
(přípravy proběhly v období 2006 – 2011) 

cca 900,0 
v katastru města Úvaly 

 



DOPLŇUJÍCÍ GRAFY 

 
 

SPONZORING ODS 
Zásadní důraz byl kladen na rozkvět kultury a sportu ve městě. V roce 2007 byla obnovena tradice 
„Vítání občánků“, která byla v devadesátých letech zrušena. Iniciativou ODS vnikly i – dnes již 
tradiční akce „Vánoce ve městě“, tedy advent, „Bezpečná sobota“ a „Závody horských kol“. 

Co jsme například sponzorovali (v tis. Kč): 

Velká cena města Úvaly v závodech horských kol. 65 

Obnova dětských hřišť (Rašínova, SK Úvaly a další) 50 

Instalatérské práce v kostele  20 

Podpora Církve Českobratrské husitské 20 

Moravský ples 16 

Akce pro seniory 15 

Vánoce ve městě (advent) 15 

Koncert skupiny Chrisfari 5 

„Bezpečné soboty“ 25 

Dětský den na Slovanech 40 

Prázdninové kurzy angličtiny pro děti 15 

Sbor dobrovolných hasičů 10 

Cena Úval v koulené 10 

Fotbalový turnaj ozbrojených složek 4 

Propagace fotbalu v Úvalech (kniha) 5 

CELKEM cca 315 tis. Kč 

 


